MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

PUBLICAÇÃO PRELIMINAR DOS INSCRITOS - EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 26/2021 -
ESCOLHA DOS REPRESENTANTES PARA COMISSÕES, COLEGIADOS E NÚCLEOS DO CAMPUS

FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS FARROUPILHA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria nº 108/2020, de 28 de fevereiro de 2020, TORNA PÚBLICO a
publicação preliminar dos inscritos no Edital nº 26/2021 - Escolha dos representantes para
comissões e colegiados do Campus Farroupilha.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. Comissão Permanente de Pessoal Docente:

Candidato(a) Categoria Situação

Augusto Massashi Horiguti Docente Inscrição deferida

Gisele Schwede Docente Inscrição deferida

Hugo André Klauck Docente Inscrição deferida

Ivan Jorge Gabe Docente Inscrição deferida

Oderson Panosso Docente Inscrição deferida

Pâmela Perini Docente Inscrição deferida

1.2. Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia:

Candidato(a) Categoria Situação

Thaís Pagliarini Discente Inscrição deferida

1.3. Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Candidato(a) Categoria Situação

Felipe Martin Sampaio Docente Inscrição deferida

Hugo Andre Klauck Docente Inscrição deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

1.4. Núcleo Docente Estruturante do Curso de Formação Pedagógica para Graduados não
licenciados:

Candidato(a) Categoria Situação

Gisele Schwede Docente Inscrição deferida

Osmar Lottermann Docente Inscrição deferida

1.5. Colegiado do Curso de Formação Pedagógica para Graduados não licenciados:

Candidato(a) Categoria Situação

Angelo Gava Discente Inscrição deferida

1.6. Colegiado do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização em Educação: Reflexões e
Práticas para a Educação Básica:

Candidato(a) Categoria Situação

Kátia Regina Maffei dos Reis Discente Inscrição deferida

1.7. Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais: Não houve
inscritos(as) em nenhuma das categorias.

1.8. Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais:

Candidato(a) Categoria Situação

Oderson Panosso Docente Inscrição deferida

1.9. Colegiado do Curso Superior de Engenharia Mecânica: Não houve inscritos(as) em
nenhuma das categorias.

1.10. Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Engenharia Mecânica:

Candidato(a) Categoria Situação

Felipe Rodrigues de Freitas

Neto
Docente Inscrição deferida

Lisiane Trevisan Docente Inscrição deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

1.11. Colegiado do Curso Superior de Engenharia de Controle e Automação: Não houve
inscritos(as) em nenhuma das categorias.

1.12. Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Engenharia de Controle e Automação:

Candidato(a) Categoria Situação

Gustavo Kunzel Docente Inscrição deferida

1.13. Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia:

Candidato(a) Categoria Situação

Daniela de Campos Docente Inscrição deferida

Farroupilha, 25 de agosto de 2021.

RAFAEL KIRCHHOF FERRET
Diretor-Geral Substituto

		2021-08-25T10:33:29-0300
	RAFAEL KIRCHHOF FERRET:95890149091